Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                 28.05.2025           г. Симферополь                       № 24-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского

городского совета от 16.05.2025 № 21-с

«О созыве очередной 20-й сессии

Симферопольского городского

совета III созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя

Симферопольского городского совета от 16.05.2025 № 21-с «О созыве

очередной 20-й сессии Симферопольского городского совета III созыва»,

изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2.      Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                         В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 28.05.2025 № 24-с

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от 16.05.2025 № 21-с

Перечень вопросов

 очередной 20-й сессии

Симферопольского городского совета III созыва

29 мая 2025 года                    10.00

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. О награждении знаком отличия муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым «Звезда славы и почёта»

Абдураманова А.А.

Докл.  Костылева Татьяна Анатольевна

Белик Сергей Викторович

2. Об отчете главы администрации города Симферополя Афанасьева М.С.

о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города

Симферополя Республики Крым в 2024 году.

Докл. Афанасьев Михаил Сергеевич

3. О внесении изменений в Устав муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Шевчук Виолетта Владимировна

Белик Сергей Викторович

4. Об исполнении бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым за 2024 год.

Докл.  Надолинская Виктория Евгеньевна

Савутин Игорь Юрьевич

5. Об утверждении Положения о выплате единовременного денежного

поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в органах

местного самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

Докл.  Белоус Геннадий Викторович

Белик Сергей Викторович

Савутин Игорь Юрьевич

6. О внесении изменений в решение 28-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым I созыва от 25.09.2015 № 429

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл.  Ершова Елена Ильинична

    Катушев Евгений Эдуардович

7. О внесении изменений в решение 62-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания

услуг на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл.  Симонов Олег Константинович

     Савутин Игорь Юрьевич

8. О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 30.04.2021 № 361 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Непрелюк Ярослав Виктрович

9. О внесении изменений в решение 10-й сессии Симферопольского

городского совета III созыва от 19.12.2024 № 86 «Об утверждении

Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2025 - 2027 годы».

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

10. О некоторых вопросах внесения изменений в Устав муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл.  Шевчук Виолетта Владимировна

Белик Сергей Викторович

11. О внесении изменений в решение 10-й сессии Симферопольского

городского совета III созыва от 19.12.2024 № 91 «О плане работы

Симферопольского городского совета Республики Крым на 2025 год».

Докл.  Шевчук Виолетта Владимировна

Белик Сергей Викторович

12. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилого

помещения, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Киевская, д. 116а (общая площадь 300,8 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

13. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование

муниципального имущества, расположенного по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, пр-кт Кирова, д. 52/пер. Совнаркомовский, д. 1, (общая

площадь 271,4 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

14. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Ленина, д. 23/переулок Спендиаровых А.А. и Л.А., д. 1 (общая площадь

89,9 кв. м.).

Докл.  Поляков Сергей Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

15. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл.  Семенченко Александр Николаевич

Савутин Игорь Юрьевич

16. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Симферопольская детская художественная школа имени Бернадского В.Д.»

муниципального образования городской округ Симферополь.

Докл.  Смоляренко Данил Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

17. О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным учреждением культуры централизованная

система детских библиотек города Симферополя муниципального

образования городской округ Симферополь.

Докл.  Смоляренко Данил Александрович

Савутин Игорь Юрьевич

18. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                         В.Н. Агеев